
1 

 

 

 

                      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

                                                                                 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

                                                                                 

ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
 

    
            Αριθμός Απόφασης  335/2020 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό 34/23-10-2020 της τακτικής συνεδρίασης της 

Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ήλιδας. 

        ΘΕΜΑ: Παράταση προθεσμίας περαίωσης έργου με τίτλο: «Αποκατάσταση 

ζημιών στο οδικό δίκτυο Δ.Ε. Πηνείας Δήμου Ήλιδας» [αριθμό μελέτης 
38/2016]. 

         Στην Αμαλιάδα, σήμερα 23-10-2020, ημέρα Παρασκευή και ώρα 13:00μ.μ., στο 
Συνεδριακό Κέντρο του νέου Διοικητηρίου Αμαλιάδας,  συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση 

η Οικονομική Επιτροπή στην αίθουσα συνεδριάσεων, ύστερα από τη με αριθμό 
πρωτ.24509/34/19.10.2020 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, που εκδόθηκε και 

επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη της, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10. 

Στη συνεδρίαση αυτή ήταν: 
 ΠΑΡΟΝΤΕΣ         ΑΠΟΝΤΕΣ 

 
 
      

 
 

 
 
 

 
 

   

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) 
μελών βρέθηκαν παρόντα έξι (6) μέλη και τρία (3) απών, ο πρόεδρος κ. Παπαδόπουλος 

Βασίλειος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Ο κ. Χριστοφόρου Ευάγγελος- 
Αντιδήμαρχος/μέλος, προσήλθε στη συνεδρίαση στο 21ο θέμα. 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 

. . . . . . . .  .  . .    .    .    .   .    .    .   .    .    .   .     . 
      Στη συνέχεια της συνεδρίασης ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 2ο  θέμα της 
ημερήσιας διάταξης ανέφερε τα εξής: 

Θέτω υπόψη σας την με αρ. πρωτ. 23647/Δ4/2431/08-10-2020 εισήγηση της 
Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου στην οποία αναφέρονται τα εξής: 

……….«Θέμα : «Παράταση προθεσμίας έργου»  

1.Παπαδόπουλος Βασίλειος- 
Πρόεδρος / Αντιδήμαρχος 

1. Φουντάς Αθανάσιος- 
Αντιδήμαρχος/μέλος 

2.Χριστοφόρου Ευάγγελος- 
Αντιδήμαρχος/μέλος 

2. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος 
–  μέλος 

3.Νικολόπουλος Χρήστος –μέλος   
4.Αστερής Ευγένιος-    μέλος  
5.Κοτσαύτη-Παπαζαφειρόπουλου 

Αλεξάνδρα-μέλος 
 

6.Αναγνωστόπουλος Κων/νος–   

μέλος 
 

7. Aμπού Χάντμπα Μισέλ –  μέλος  

ΑΔΑ: ΕΨΠΩΩΡΘ-ΘΟΜ



2 

 

 

 

Τίτλος έργου: ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΖΗΜΙΩΝ ΣΤΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ Δ.Ε. ΠΗΝΕΙΑΣ ΔΗΜΟΥ      
                     ΗΛΙΔΑΣ  

Αριθμός μελέτης: 38 / 2016 
Φορέας: Δήμος Ήλιδας 
Ανάδοχος: ΔΟΜΙΚΟ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ Α.Τ.Ε. 

Χρηματοδότηση: ΣΑΕΠ 801 (2017ΕΠ80100003) 
Σύμβαση: Υπ. αρ. πρωτ. 8949/Δ4/1218/22-04-2019 

Ύψος Σύμβασης: 372.504,77 € (με ΦΠΑ) 
Δαπάνη Εγκρίσεων 229.653,92 € (με ΦΠΑ) 
Προθεσμία Περαίωσης:30-10-2020 (υπ. αρ. 132/2020 ΑΟΕ)                                                        

Ανακεφαλαιωτικοί Πίνακες Εργασιών:1ος ΑΠΕ (Τακτοποιητικός) – υπ. αρ. 332/2019 ΑΟΕ                                                          
       Έχοντας υπόψη: 

 Τα συμβατικά τεύχη του παραπάνω έργου 
 Τις διατάξεις του Ν 4412/2016 (άρθρου 147) 
 Την από 24-09-2020 (υπ. αρ. πρωτ. 21911/Δ4/2248/25-9-2020 εισερχόμενο Υπηρεσίας 

μας) αίτηση του Αναδόχου 
           σας διαβιβάζουμε την ανωτέρω αίτηση του Αναδόχου και παρακαλούμε για λήψη 

απόφασης σχετικά με την παράταση προθεσμίας εκτέλεσης των εργασιών. 
Σας γνωρίζουμε ότι για το έργο έχει συνταχθεί ο 2ος ΑΠΕ (με την 1η Συμπληρωματική 
Σύμβαση), για τον οποίο έχει διατυπωθεί σύμφωνη γνώμη από το Τεχνικό Συμβούλιο 

Δημοσίων Έργων της Π.Ε. Ηλείας (Πρακτικό 04/2020 – θέμα 4ο ) και έχει αποσταλεί 
στην Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας η σχετική αλληλογραφία προκειμένου για την 

εξασφάλιση της επιπλέον χρηματοδότησης. Επειδή οι αναγκαίες διαδικασίες έως την 
τελική έγκριση του ΑΠΕ και την σύναψη της 1ης Σ.Σ.Ε. απαιτούν χρόνο προκειμένου να 
υλοποιηθούν, είναι απαραίτητη η σχετική παράταση προθεσμίας του έργου.    

Η Υπηρεσία μας συμφωνεί για την παράταση προθεσμίας περαίωσης του έργου, με 
αναθεώρηση,  κατά πέντε (5) μήνες από την συμβατική προθεσμία περαίωσης, ήτοι έως 

31-03-2021. 
Με την έγκριση της ανωτέρω παράτασης δεν τροποποιείται το συμβατικό οικονομικό 

αντικείμενο». 
Κατόπιν, ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 

3852/10, την εισήγηση της Δ.Τ.Υ και το άρθρο 147 του Ν. 4412/2016,  μετά από 
διαλογική συζήτηση, 

Αποφασίζει ομόφωνα 
 

Εγκρίνει την παράταση προθεσμίας περαίωσης του έργου με τίτλο 

«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΖΗΜΙΩΝ ΣΤΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ Δ.Ε. ΠΗΝΕΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΗΛΙΔΑΣ» [αρ. 
μελ.: 38/2016] έως την 31-3-2021. 

 

Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, 

όπως έχει αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα 

ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 
                                Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 335/2020 

. . . . . . . . 
           Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                    ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΑΔΑ: ΕΨΠΩΩΡΘ-ΘΟΜ


		2020-11-04T20:20:46+0200
	Athens




